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Dokonywanie zwrotów nadpłat z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych, 
wynikających z zeznania o wysokości osiągniętego dochodu.

PODSTAWA PRAWNA 1 Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997r Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2012r., poz. 
749 ze zm.).
2. Ustawa z dnia 26 lipca 1991r  o podatku dochodowym od osób fizycznych (j.t:  
Dz. U. z 2012r., poz. 361 ze zm.).
3. Ustawa z dnia 20 listopada 1998r. o zryczałtowanym podatku dochodowym od 
niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne (Dz.U. Nr 144, poz. 930 
ze zm.).

WYMAGANE 
DOKUMENTY

Zeznania podatkowe o symbolach: PIT-28, PIT-36, PIT-36L, PIT-37

GDZIE POBRAĆ 
DOKUMENTY

Sala  Obsługi  lub  ze  strony internetowej  Ministerstwa  Finansów  www.mf.gov.pl, 
www.finanse.gov.pl lub ze strony internetowej Urzędu www.us2.tarnow.pl.

OPŁATA SKARBOWA Nie występuje.

MIEJSCE I TERMIN 
ZŁOŻENIA

W siedzibie Urzędu Skarbowego na Sali  Obsługi lub przesłać za pośrednictwem 
poczty na adres Urzędu – 33-100 Tarnów, Al. Solidarności 5-9b albo  za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej (www.e-deklaracje.gov.pl).

ODPOWIEDZIALNA 
KOMÓRKA 

ORGANIZACYJNA

Dział Rachunkowości Podatkowej – (I piętro, pokój 110-112 – tel. 14 632 82 34,
14 632 82 35, 14 632 82 36).

TERMIN I SPOSÓB 
ZAŁATWIENIA

Zeznania PIT-28, PIT-36, PIT-36L, PIT-37 są sprawdzane pod względem formalnym 
i  rachunkowym  przez  właściwe  komórki  organizacyjne  Urzędu  Skarbowego. 
Wykazaną nadpłatę organ podatkowy może:
-zaliczyć  w  całości  lub  w  części  na  poczet  zaległości  podatkowych  wraz
z  należnymi  odsetkami  za  zwłokę  oraz   na  poczet  bieżących  należności 
podatkowych,
-zaliczyć  na  poczet  przyszłych  zobowiązań  podatkowych  –  tylko  na  pisemny 
wniosek podatnika,
-zaliczyć z urzędu na poczet  przyszłych zobowiązań podatkowych w przypadku, 
gdy  kwota  zwrotu  nie  przekracza  wysokości  upomnienia  w  postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji  (wyjątkiem od tej  zasady jest  fakt  złożenia przez 
podatnika pisemnego wniosku o zwrot takiej kwoty),
-pomniejszyć  kwotę  dokonywanego  zwrotu  o  kwoty  wynikające  z  zajęć 
wierzytelności  przekazanych  organowi  podatkowemu  przez  administracyjny  lub 
sądowy organ egzekucyjny,
-dokonać zwrotu podatku: przelewem na wskazany rachunek bankowy podatnika 
podany na druku ZAP-3 lub CEIDG-1 – składanym w urzędzie gminy, przekazem 
pocztowym na  adres  zgłoszony do  tutejszego  Urzędu  (w tym przypadku  kwota 
zwracanego podatku jest pomniejszana o kwotę opłaty pocztowej w wysokości 1% 
zwracanej  kwoty + 5,20zł)  lub gotówką w punkcie obsługi  kasowej na wniosek 
podatnika dołączony do zeznania podatkowego.

TRYB ODWOŁAWCZY Na postanowienie o zaliczeniu nadpłaty podatku na poczet zaległych i bieżących 
należności  podatkowych  przysługuje   zażalenie  wniesione  do  Dyrektora  Izby 
Skarbowej  w  Krakowie  za  pośrednictwem  Naczelnika  Drugiego  Urzędu 
Skarbowego w Tarnowie w terminie 7 dni od dnia doręczenia postanowienia.
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DODATKOWE 
INFORMACJE

Podatnik  ma  prawo  do  zwrotu  nadpłaty  w  podatku  dochodowym  od  osób 
fizycznych w terminie trzech miesięcy od dnia złożenia zeznania.
Podatnik ma prawo do oprocentowania nadpłaty podatku niezwróconej w terminie 
w wysokości określonej w ustawie Ordynacja podatkowa.

Karta informacyjna:
Dokonywanie zwrotów nadpłat z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych, wynikających z zeznania o wysokości osiągniętego dochodu.

Opracowano na podstawie Systemu Zarządzania Jakością w Administracji Podatkowej
strona 2/2

mailto:2ustarnow@mp.mofnet.gov.pl
http://www.us2.tarnow.pl/

